PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1635/2025

Assunto: Estudo de viabilidade para uso urbano da área situada entre a Rua Sebastião Carlos da Silva

e a Rodovia Geraldo Scavone.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao estudo de viabilidade para uso urbano

da área situada entre a Rua Sebastião Carlos da Silva e a Rodovia Geraldo Scavone.

O local apresenta densa vegetação e acúmulo de lixo, favorecendo a

proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de constituir risco à saúde pública,

especialmente nesse período crítico de chuvas com grande risco de se tornar foco dengue.

Caso se trate de propriedade particular, que sejam adotadas as

providências legais para notificação do responsável.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador – PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P